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Umowy o dofinansowanie Baltic Pipe oraz o połączeniu gazowym
Polski i Litwy podpisane

  

Wiceminister energii Michał Kurtyka 24 maja 2018 r. uczestniczył w uroczystości podpisania
dwóch umów na dofinansowanie projektów infrastrukturalnych kluczowych dla bezpieczeństwa
energetycznego i integracji rynków gazu – gazociągów: Baltic Pipe i połączenia Polska – Litwa
(GIPL). Wydarzenie odbyło się w Kopenhadze podczas Forum Infrastruktury Energetycznej.

 

Uroczystość podpisania umów odbyła się w obecności Prezesów Spółek GAZ-SYSTEM, Energinet.dk oraz
Amber Grid Komisję Europejską reprezentował Komisarz UE ds. Energii Miguel A. Cańete, Dyrektor
Generalny ds. Energii w Komisji Europejskiej Dominique Ristori,. W ceremonii podpisania umów
uczestniczyli też Sekretarz Stanu w Ministerstwie Energii Michał Kurtyka, Pełnomocnik Rządu ds.
strategicznej infrastruktury energetycznej Piotr Naimski oraz Ministrowie Energii z Danii - Lars Christian
Lilleholt oraz Republiki Litewskiej - Žygimantas Vaičiūnas.

- To wydarzenie dowodzi, że działania polskiej administracji oraz spółki Gaz-System na rzecz zwiększenia
bezpieczeństwa energetycznego Polski i państw sąsiednich, przynoszą oczekiwane i wymierne efekty –
skomentował wiceminister energii Michał Kurtyka. Dodał, że bardzo ważna w tym kontekście jest również
pomoc Komisji Europejskiej. - Jestem wdzięczny KE za otwartość, zrozumienie polskich potrzeb w sektorze
gazowym oraz okazywane wsparcie, również finansowe dla realizacji tych kluczowych w skali
ponadnarodowej projektów – podkreślił.

Umowa o dofinansowanie Baltic Pipe dotyczy przekazania środków z funduszu Łącząc Europę (CEF-



Energy) w kwocie 33,1 mln euro na wykonanie prac projektowych związanych z realizacją gazociągu
Baltic Pipe, której beneficjentami są OGP GAZ-SYSTEM oraz Energinet.dk.

Umowa o połączeniu gazowym Polski i Litwy (GIPL) oznacza podjęcie ostatecznej decyzji inwestycyjnej
dotyczącej realizacji tego projektu.
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